
BOE núm. 303 Miércoles 19 diciembre 2007 15065

b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza, 
para los ejercicios 2008 y 2009, en: Instituto Universita-
rio de Investigación del Automóvil (INSIA) (A-6/08); 
residencia «Lucas Olazábal» (Cercedilla) (A-7/08), y 
polideportivo del campus Sur (A-9/08).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 255, de 24 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). A continuación se indican los 
presupuestos tipo anual de cada concurso, incluido IVA:

Concurso número A-6. Instituto Nacional de Investi-
gación del Automóvil. 66.500,00 euros.

Concurso número A-7. Residencia «Lucas Olazábal». 
52.500,00 euros.

Concurso número A-9. Polideportivo campus Sur. 
58.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha:

Concurso número A-6. Instituto Nacional de Investi-
gación del Automóvil. 7 de diciembre de 2007.

Concurso número A-7. Residencia «Lucas Olazá-
bal». 7 de diciembre de 2007.

Concurso número A-9. Polideportivo campus Sur. 7 
de diciembre de 2007.

b) Contratista:

Concurso número A-6. Instituto Nacional de Investi-
gación del Automóvil. Servicios Auxiliares de Manteni-
miento y Limpieza, Sociedad Limitada.

Concurso número A-7. Residencia «Lucas Olazábal». 
Conservación de Edificios y Exteriores, Sociedad Anónima.

Concurso número A-9. Polideportivo campus Sur. 
Servicios Auxiliares de Mantenimiento y Limpieza, 
Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad:

Concurso número A-6. Instituto Nacional de Investi-
gación del Automóvil. Española.

Concurso número A-7. Residencia «Lucas Olazábal». 
Española.

Concurso número A-9. Polideportivo Campus Sur. 
Española.

 76.914/07. Resolución de la Universidad de Cór-
doba por la que se convoca concurso público para 
la ejecución de la obra de reparaciones varias y 
adecuación a la vigente legislación de la piscina 
de los Colegios Mayores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 98/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de la obra de 
reparaciones varias y adecuación a la vigente legislación 
de la piscina de los Colegios Mayores Universitarios.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Colegios Mayores Universi-

tarios, sitos en Avenida Menéndez Pidal, s/n.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 207.549,92 €.

5. Garantía provisional. Exenta.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Córdoba, Servicio de 
Contratación y Patrimonio.

b) Domicilio: Avenida Medina Azahara, 7.
c) Localidad y código postal: Córdoba, 14071.
d) Teléfono: 957 21 80 65.
e) Telefax: 957 21 80 30.

d) Importe de adjudicación:

Concurso número A-6. Instituto Nacional de Investi-
gación del Automóvil. Anual 60.900,00 euros IVA in-
cluido.

Concurso número A-7. Residencia «Lucas Olazábal». 
Anual 50.808,24 euros IVA incluido. .

Concurso número A-9. Polideportivo campus Sur. 
Anual 56.600,00 euros IVA incluido.

Madrid, 7 de diciembre de 2007.–El Rector, Javier 
Uceda Antolín. 

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta la catorce horas del vigésimo sexto día 
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C; subgrupos 1, 2, 4 y 7; Categoría c).

Además se exigirán las siguientes:

Grupo E; Subgrupo 7; Categoría c).
Grupo I; Subgrupo 9; Categoría c).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los indicados en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares y Técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del vigésimo sexto día siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio en el Boletín Oficial del Esta-
do. En el caso de que el vigésimo sexto día siguiente.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 
Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad de 
Córdoba, de nueve a catorce horas, excepto sábados.

2. Domicilio: Avenida de Medina Azahara, 7.
3. Localidad y código postal: Córdoba, 14071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Rectorado. Universidad de Córdoba.
b) Domicilio: Avenida de Medina Azahara, 7.
c) Localidad: Córdoba.
d) Fecha: Se publicará en la siguiente página Web: 

http//:www.uco.es/gestion/contratacion.
e) Hora: Se publicará en la siguiente página Web: 

http://www.uco.es/gestion/contratacion.

10. Otras informaciones. Las que se indican en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Téc-
nicas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Córdoba, 30 de noviembre de 2007.–El Rector, José 
Manuel Roldán Nogueras. 


